



**MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 053.07/2023**



**PROPOSTA FINAL PROCESSO**  
**Fornecedor: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES**  
**EIRELI CNPJ: 42.650.279/0001-07**

**Representante:** GUSTAVO HENRIQUE CARREGA

**Telefone:** (43) 3334-3142

**E-mail:** londrihospfinanceiro@gmail.com

**Endereço:** RUA MARIA DONIAK, 133 - JARDIM TROPICAL, Londrina - Paraná - 86087-635

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	6,00	UN	ANDADOR ARTICULADO E DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 3 BARRAS, FUROS PARA REGULAGEM COM PINO DE PRESSÃO, COM PONTEIRAS DE BORRACHA NA BASE DIANTEIRA E TRASEIRA	INDAIA	ALUMÍNIO	R\$ 138,00	R\$ 828,00
5	2,00	UN	CADEIRA DE RODAS ADULTO, EM AÇO OU FERRO PINTADO COM APOIO PARA BRACOS E APOIO PARA PÉS E ELEVACAO DE PERNAS.	PROLIFE	CONFORT LIBERTY ADULTO	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
6	2,00	UN	CADEIRA DE RODAS MANUAL EM AÇO PARA OBESO, DOBRÁVEL EM SISTEMA DUPLO X, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON RESISTENTE, APOIO DE PÉS REBATÍVEIS REMOVÍVEIS E COM AJUSTE DE ALTURA, APOIO DE BRACOS ALMOFADADOS E REBATÍVEIS, FAIXA DE NYLON PARA APOIO CALCANHAR, RODAS DIANTEIRAS DE 8' X 2' COM PNEUS MACIOS, RODAS TRASEIRAS DE 24' COM PNEUS MACIOS, ANTI FURO, FREIOS BILATERAIS EM AÇO NAS RODAS TRASEIRAS	PROLIFE	CONFORT LIBERTY OBESO	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
7	1,00	UN	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA EM AÇO OU FERRO PINTADO COM APOIO PARA BRACOS APOIOPARA PÉS E ELEVACAO DE PERNAS	PROLIFE	INFANTIL	R\$ 890,00	R\$ 890,00
13	2,00	UN	ESFIGMOMANOMETRO ANALOGICO PARA OBESO COM BRACADEIRA EM NYLON (MODELO GRANDE) CIRCUNFERENCIA DO BRACO 33-43 CM, FECHAMENTO POR GANCHO E LACO, COM BRACOS EM AÇO	PREMIUM	OBESO	R\$ 74,00	R\$ 148,00
14	5,00	UN	ESFIGNOMAMOMETRO ADULTO	PREMIUM	ADULTO	R\$ 64,00	R\$ 320,00
15	3,00	UN	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL	PREMIUM	INFANTIL	R\$ 60,00	R\$ 180,00
22	3,00	UN	OTOSCOPIO SIMPLES, ILUMINACAO FIBRA OPTICA LED, 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEL, CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO	MIKATOS	PORTATIL	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
						<b>Total R\$ 7.806,00</b>	

**Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. CNPJ: 45.769.285/0001-68**

**Representante:** LENILSO LUÍS DA SILVA

**Telefone:** (47) 3057-3925

**E-mail:** propostas@rednov.com.br

**Endereço:** R BERTA METTE, 149 - ITOUVAZINHA, Blumenau - Santa Catarina - 89066-530

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
2	2,00	UN	AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE POTENCIA DE 1500 A 2000 W, ELETRICO	VENTISOL	A1-02	R\$ 124,90	R\$ 249,80
						<b>Total R\$ 249,80</b>	

**Fornecedor: COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. CNPJ: 19.908.111/0001-29**

**Representante:** CÁSSIO FERNANDO COSTA

**Telefone:** (34) 3336-5305

**E-mail:** compras1@conectadistribuidora.com.br

**Endereço:** AV CENTO E NOVE, 433 - BELA VISTA, Capinópolis - Minas Gerais - 38360-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
3	2,00	UN	ASPIRADOR DE SECRECOES ELETRICO MOVEL FLUXO DE ASPIRACAO DE 20 A 30LPM, FRASCO TERMOPLASTICO, COM VALVULA DE SEGURANCA, BATERIA RECARREGAVEL BIVOLT, COM MANOMETRO.	MULTILASER	ASPIRADOR CIRURGICO PARA FLUIDOS DAS VIAS AÉREAS BIVOLT	R\$ 1.499,90	R\$ 2.999,80

16	3,00	UN	EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS CONSTRUIDO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, PERMITIRTRABALHAR ISOLADAMENTE EM MOLLA INDIVIDUAL CADA DEDO OU TODOS OS DEDOS. COM RESISTENCIA ENTRE 3KG E 3,5KG.	LIVEUP SPORTS	Extensor Elástico para Exercício Dos Dedos LIVEUP SPORTS (L-6.6lb/3kg)	R\$ 54,90	R\$ 164,70
							<b>Total R\$ 3.164,50</b>

**Fornecedor: EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 40****CNPJ: 33.813.237/0001-****Representante:** Igor Jose Carvalho Rezende**Telefone:** (43) 3478-1363**E-mail:** equiparpr@hotmail.com**Endereço:** Av. Duque de Caxias, , 179 - CENTRO, Lunardelli - Paraná - 86935-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
4	1,00	UN	BRACADEIRA PARA INECAO, EM ACO INOXIDAVEL DE PEDESTAL COM ALTURA REGULAVEL	renascer	rn13001	R\$ 175,00	R\$ 175,00
8	1,00	UN	CAMA ELASTICA PROPRIOCEPTIVA COM NO MINIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM ACO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIOR. PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORCADO OU SIMILAR COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANCO. PES COM PONTEIRASDE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. CAPACIDADE SUPORTAVEL DE NO MINIMO 120 KG.	masport	170kg	R\$ 272,00	R\$ 272,00
							<b>Total R\$ 447,00</b>

**Fornecedor: V. S. COSTA & CIA LTDA****CNPJ: 05.286.960/0001-83****Representante:** REGINA MARIA CESTARI DA SILVA COSTA**Telefone:** (43) 3252-7897**E-mail:** valdir@grupovscosta.com.br**Endereço:** R FRANCELHO, 69 - VILA NOVA, Arapongas - Paraná - 86707-040

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
9	1,00	UN	CAMARA PARA CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS COM DISCADOR DE EMERGENCIA, GABINETEINTERNO EM ACO INOXIDAVEL 304 COM SENSORES INTERNOS, CAPACIDADE 300 L, TEMPERATURA ENTRE +2o C E + 8oC	ELBER-Conservadora modelo: CSV 300 LITROS - 12 horas	ELBER-Conservadora modelo: CSV 300 LITROS - 12 horas	R\$ 12.350,00	R\$ 12.350,00
							<b>Total R\$ 12.350,00</b>

**Fornecedor: B.DANIEL INFORMATICA****CNPJ: 11.607.273/0001-15****Representante:** BERNARDO DANIEL**Telefone:** (54) 3376-1586**E-mail:** bdinformaticars@gmail.com**Endereço:** R 14, 91 - PIONEIROS, Itá - Santa Catarina - 89760-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
10	1,00	UN	COMPUTADOR (DESKTOP-AVANCADO)- ESPECIFICACAO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUCAO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MINIMO 6NUCLEOS, 12 THREADS E FREQUENCIA DE 3.4 GHZ, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX,CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADROES EXISTENTES. POSSUIRPELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECAODE INTRUSAO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VIDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, INTERFACE MINIMA PCIE 3.0, COM NO MINIMO DE 6GB DE MEMORIA GDDR6, BARRAMENTO DE MEMORIA MINIMO DE 196 BITS. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 12 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MINIMO 2 SAIDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OUDVI. DEVE POSSUIR DUAS UNIDADE DE ARMAZENAMENTO, SENDO 01 (UM) DISCO RIGIDO DE 1TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. UM(01) DISCO SSD DE 240 GB, NVME INTERFACE M.2. MEMORIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ (2X8GB). UNIDADE COMBINADA DE GRAVACAO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTOES, SCROLL COM FIO.MONITOR DE LED TAMANHO MINIMO DE 23 POLEGADAS (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ANGULOS DE VISAO VERTICAL E HORIZONTAL MINIMO DE 178°. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRAO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10PRO (64 BITS). FONTE	bd informatica	bd 1002 + gpu	R\$ 4.854,74	R\$ 4.854,74

COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURACAO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFERICOS DEVERAO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OSEQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADACOES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRAO DE COR.

Total R\$ 4.854,74

**Fornecedor: SANDRO VILMAR PIRES****CNPJ: 09.253.952/0001-91****Representante:** SANDRO VILMAR PIRES**Telefone:** (49) 3277-0767**E-mail:** comercial@deutel.com.br**Endereço:** R JOAO TEOFILU DEUCHER, 29 - CENTRO, Bom Retiro - Santa Catarina - 88680-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
11	2,00	UN	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO)- COM PROCESSADOR NO MINIMO QUE POSSUA NO MINIMO 4 NUCLEOS, 8 THEREADS E FREQUENCIA DE 3.0 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVMEM.2, MEMORIA RAM DE 8 GB, EM 2 MODULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA.DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUEDEFINE OS PADROES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OUSUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECCAO DE INTRUSAO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MINIMO DE 1 GB DE MEMORIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MINIMO 2 SAIDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DOTIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVACAO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800DPI, 2 BOTOES,SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ANGULOS DE VISAO VERTICAL E HORIZONTAL MINIMO DE 178° . INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRAO IEEE 802.11B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURACAO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFERICOS DEVERAO FUNCIONARNA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO,MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADACOES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRAO DE COR.	DEUTEL	DT05	R\$ 1.741,00	R\$ 3.482,00

Total R\$ 3.482,00

**Fornecedor: PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI 42****CNPJ: 04.557.755/0001-****Representante:** HORACIO MARQUES SALGADO**Telefone:** (34) 3842-2625**E-mail:** prismainfomoveis.mc@gmail.com**Endereço:** R ESTRELA DO SUL, 34 - CENTRO, Monte Carmelo - Minas Gerais - 38500-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
12	1,00	UN	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)- ESPECIFICACAO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUCAO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUANO MINIMO 4 NUCLEOS, 8 THEREADS E FREQUENCIA DE 2.4 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVMEM.2 , MEMORIA RAM DE 8 GB, EM 2 MODULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUCAO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERA CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE C E ACENTOS, NAS MESMAS POSICOES DO TECLADO PADRAO ABNT2,MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTOES INTEGRADOS, MOUSE OPTICO COM CONEXAO USB E BOTAO DEROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FEMEA E WIFI PADRAO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MINIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGAVEL DO TIPO ION DE LITON COM NO MINIMO 4 CELULAS,FONTE EXTERNA AUTOMATICA COMPATIVEL COM O ITEM,POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTAO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERA VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	DELL	LATITUDE 3420	R\$ 4.488,00	R\$ 4.488,00

20	1,00	UN	MOCHO EM ACO/FERRO CROMADO COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA A GAS	EVOLUX	MOCHO	R\$ 489,00	R\$ 489,00
							<b>Total R\$ 4.977,00</b>

**Fornecedor: SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA**      **CNPJ: 04.648.801/0001-19**

**Representante:** JUCELITO SEVERINO PIZZOLI

**Telefone:** (51) 3208-1282

**E-mail:** licita@sul.services

**Endereço:** R RICALDE MARQUES, 115 - JARDIM SAO PEDRO, Porto Alegre - Rio Grande do Sul - 91040-280

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
17	1,00	UN	LARINGOSCOPIO ADULTO FIBRA OPTICA INTEGRADA, LAMPADAS DE LED, 03 LAMINAS RETAS EM ACO INOXIDAVEL.	MD	L C C 3 LAMINAS	R\$ 440,00	R\$ 440,00
18	1,00	UN	LARINGOSCOPIO INFANTIL COM 3 LAMINAS RETAS, SAO CONFECCIONADOS EM ACO INOXIDAVELE BORDAS LISAS, ACABAMENTO DA SUPERFICIE DE ALTA QUALIDADE COM ILUMINACAO EM LED (LUZ BRANCA), AS LAMINAS E CABOS REUTILIZAVEIS SAO AUTOCLAVAVEIS.	MD	L AA C 3 LAMINAS	R\$ 420,00	R\$ 420,00
							<b>Total R\$ 860,00</b>

**Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA**      **CNPJ: 46.093.723/0001-83**

**Representante:** FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA

**Telefone:** (85) 9928-7725

**E-mail:** Prosaudelicitacao01@gmail.com

**Endereço:** R PINTO MADEIRA, 563 - CENTRO, Fortaleza - Ceará - 60150-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
19	1,00	UN	MESA GINECOLOGICA CONSTRUIDA EM MDF COM REVESTIMENTO BP (MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO), LEITO ACOLCHOADO (NA COR AZUL) EM ESPUMA DENSIDADE 28, 1 PAR DE PORTA COXAS, SUPORTE PARA LENCOL DESCARTAVEL.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
							<b>Total R\$ 1.700,00</b>

**Fornecedor: VICTOR HUGO TORQUATO**      **CNPJ: 08.621.706/0001-82**

**Representante:** Victor Hugo Torquato

**Telefone:** (16) 3011-9065

**E-mail:** victortorquato@gmail.com

**Endereço:** AV HERACLITO FONTOURA SOBRAL PINTO, 1855 - CONDOMINIO GUAPORE, Ribeirão Preto - São Paulo - 14022-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
21	7,00	UN	NO-BREAK COM POTENCIA NOMINAL MINIMA DE 1,2 KVA, POTENCIA REAL MINIMA DE 600 W.TENSAO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTACAO AUTOMATICA. TENSAO DE SAIDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARMEAUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MINIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MINIMO, SEIS TOMADAS DE SAIDAPADRAO BRASILEIRO	Lacerda	UPS New Orion 1200VA	R\$ 660,00	R\$ 4.620,00
							<b>Total R\$ 4.620,00</b>

**Fornecedor: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA**      **CNPJ: 84.972.926/0001-39**

**Representante:** JOÃO RIBEIRO DE SOUZA

**Telefone:** (43) 3253-1380

**E-mail:** JRIBEIROATACADISTA@BOL.COM.BR

**Endereço:** R PAULO BRUGIN, 251 - JARDIM BELA SUICA, Cambé - Paraná - 86189-378

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
24	3,00	UN	SUPORTE DE SORO, TIPO PEDESTAL EM ACO INOXIDAVEL BASE COM CINCO PES DE TUBOS 50X 30MM COM RODIZIO 4 GANCHOS CRUZADOS NA EXTREMIDADE SUPERIOR, REGULAGEM POR MEIO DE MANDRIL DE PVC PRETO, ALTURA MINIMA: 1,24 M.	LEVITA LV25i	LEVITA LV25i	R\$ 182,88	R\$ 548,64
							<b>Total R\$ 548,64</b>

**Fornecedor: REFERENCIAL DIGITAL LTDA**      **CNPJ: 04.177.460/0001-40**

**Representante:** VALÉRIA GUERHARDT SÃO JOSÉ

**Telefone:** (31) 3222-5656

E-mail: governo@referencialdigital.com.br

Endereço: R R DOS TUPIS, 457 - CENTRO, Belo Horizonte - Minas Gerais - 30190-060

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
25	5,00	UN	TABLET - ESPECIFICACAO MINIMA: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MINIMO 10 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED, PROCESSADOR NO MINIMO OCTA CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR, ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64GB OU SUPERIOR, DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTAO DE MEMORIA MICROSD, CAMERA TRASEIRA DE NO MINIMO 8MP E FRONTAL COM NO MINIMO 5MP , CONEXAO USB, WI-FI, BLUETOOTH E 4G. DEVE POSSUIR SISTEMADE GPS INTEGRADO COM SENSORES OSCILOSCOPIO, GIROSCOPIO E ACELEROMETRO.	MULTILASER	NB354M	R\$ 1.055,00	R\$ 5.275,00
						<b>Total R\$ 5.275,00</b>	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.